## DEFINIT. XVI.

Vidua ius Retentionis, quod in bonis mariti ba-  
 bet, alii vendere, oppignerare, & cedere  
 potest.

**I**uris expediti est, quod ius Retentionis in bonis  
 defuncti mariti non modo ipsi Viduae, sed & e-  
 jusdem heredibus competit, secundum tradita-  
 Dan. Moller. hic numer. 6. Vinc. Caroc. decif. 21.  
 num. 10. Myrling. Cent. 6. observat. 82. num. 2. Non  
 solum descendantibus, † sed etiam quibusvis aliis  
 extraneis heredibus, Matth. Berlich part. 2. concl.  
 32. num. 8. † Quinimò hoc ius Retentionis a Vi-  
 dua oppignerari, vendi, donari, aliove titulo cedi,  
 ac in singularem successorem transferri posse, dix-  
 rim cum Myrl. dict. loc. Jac. Schult. prall. quast. 13.  
 n. 10. & seq. † Nam & alijs regulariter ius retenti-  
 onis ratione impensarum per cessionem in alium  
 transfertur, l. in hoc judicium 14. §. 1. comm. divid. Ne-  
 guz. de pign. part. 5. pr. membr. 4. num. 23. Quidni  
 ergo etiam in dote, cuius beneficia majori favore  
 ac privilegio gaudent. † Quamvis dissentiat  
 Moller. hic. num. 6. secutus Welenbec. quem alle-  
 gat, ex eo potissimum fundamento, quod Ususfructus  
 cedi nequeat, l. si Ususfructus 66. ff. de jur. dor.  
 l. 57. §. 1. ff. sol. matr. † Ergo nec ius retentionis,  
 & cum minus sit, ius retentionis habere, quam usum-  
 fructum, quia Ususfructarius lucratur fructus, non  
 autem mulier, quae utitur jure retentionis. † Sed  
 falso nititur Moller. fundamento; Etsi enim ipsum  
 ius Ususfructus ac servitutis sit mere personale, ade-  
 quate personæ perpetuo inhæreat, ita ut licet per in-  
 terna manus ambulaverit Ususfructus, in amissione  
 tamen persona ejus, cui primò constitutus est, spe-  
 cietur, l. 8. §. ult. ff. de per. & comm. rei vend. quo  
 respectu haud cedit alteri dict. l. 66. ff. de jur. dor.  
 & 57. ff. sol. matr. † Attamen exercitium Usus-  
 fructus seu jus perceptionis, quod in utendo fruen-  
 do, & ita quasi extra personam consistit, ad alium  
 sub appellatione Ususfructus bene transferri potest,  
 l. 12. §. 2. ff. de Usufr. l. 38. l. 67. ff. cod. tit. remanente  
 † interim jure ususfructus penes Ususfructua-  
 rum, perinde ac Creditor actionem, quam habet, ven-  
 dere & mandare alteri potest, ita tamen, ut nihil  
 minus jus agendi, quod ex conventione descendit,  
 & ut Dd. loquuntur, ossibus ipsius inhæret, in per-  
 sona ejus remaneat, l. 3. C. de novat. Reinh. Bachov.  
 in animadv. ad Treutl. vol. 1. disp. 16. eb. 10. lit. A.B. ubi  
 hoc latius explicat.